
Už vím, co je Agenda 2030 
 

Agenda 2030 je dokument, který vydalo OSN v roce 2015 v New Yorku.  

OSN je největší mezinárodní organizací, jejímiž členy jsou téměř všechny státy světa. Bylo 

vyhlášeno 17 hlavních cílů a 169 dílčích cílů. Některé cíle jsou třeba odstraňování chudoby ve 

světě, zastavení šíření některých nemocí (například AIDS, malárie, tuberkulózy), podporu 

rovnosti žen a mužů nebo zajištění základního vzdělání pro všechny děti.  

Patří sem ale i cíle pro ochranu prostředí a ostatního života. Podle mého názoru je 

nejdůležitějším cílem udržovat mír, protože bojem a válkou si akorát uškodíme. Teď je hlavně 

důležité, aby lidé z celého světa o těchto cílech věděli, porozuměli jim a zapojili se do jejich 

naplňování.           Nguyen Nicolas, 9.A 

 

 

 

………. Jde o rozvoj zemí bez ,,drancování’’ Země. Hlavní smysl dokumentu je, aby všichni 

lidé na zemi mohli žít důstojný život bez chudoby, hladu a nerovnosti          Nikola Miškeová, 

9.A 

 

 

………… Myslím si, že Agenda 2030 je velmi dobrý nápad a doufám, že se tyto dané cíle 

povedou vyřešit nebo alespoň zlepšit. Také mi ale přijde, že většinu globálních problémů si 

způsobují samotní lidé.       David Veinlich, 9.A 

 

 

Ano, už vím co je Agenda 2030. Je to program, který byl vytvořen v roce 2015 v New Yorku.  

…. Myslím si, že nejdůležitější z cílů je konec chudoby a udržení míru. Doufám, že se aspoň 

nějaké cíle do roku 2030 podaří splnit.                      Antonín Jirsák, 9.A 

 

 

Agenda 2030 je dokument vydaný OSN, který má za cíl nastavit TUR. Tur je trvale udržitelný 

rozvoj. To znamená že by se měly začít používat obnovitelné zdroje - ať z planety taky něco 

zbyde. Cílů TUR je celkem 17, a každý z nich má za cíl vyřešit jeden globální problém. Takže 

doufám, že se všichni začneme chovat tak, abychom splnily všechny cíle a když ne všechny, 

tak alespoň většinu.                    Martin Morávek, 9.A 

 

 

 


